Market Operations Department

i) Wayed plijeg NN Gl o) plad dua g ol diaygd plige SO

oy

Qatar Stock Exchangé

Market Notice(024) @gmud! yluadif

(2017 pgiSi 1 dazrf pf fs1D)

12/09/2017

NAT e

»

!gz ! &s

G e iy pihe s B ykindl paglalld ylab Lif3a g J¥1 plad i« AN S1gak 50! 385 (30 S ol J1 ! Wl

539 3916k 395 1 0 (LY o ey . lad ey e s (30 JLasi 45 iy (el e 3850 s 155 law

(o1 Ao B 015931 3o g % 15 39u i 5501 I0AAT i g sy 28 g Gl | G ks i) b %15

come) S il |
o ) Gl

g BONEN 1 sl b oo 33931 a0hg . 2017 381 1 ety 3 ! plah sy bt o L 3931 (1R k|

Bulall B AAl B (OIS pidf Dol | g2 yhaw ¥ AS p2 cuutmy EUID9 ) okl ALILD @l 00 . Jolulld AULAYS 4 | 3k g el 12

e 28 i gl NS 1 31398 gl iyl gy - 2017 599350 1 g 631 30

aaaal) o) 5% il (Gaadat ay ¢y 80)

15% 4y
15.00%

13.70%
13.02%
9.00%
6.50%
6.12%
6.06%

4.93%

Logia S H39S01 ¥ B sy TLaor X1 iall iy ey e 3 A 2 34

25.43%

12.02%

11.42%
7.90%
5.70%
5.37%
5.32%

4.33%

4s )

il sl ks ol
B P
4yl cleliall
DY)yl (o jas
sl
A laall 55 0 4S50
Akl Ll g ol oSl AS Ly

s badl) i

S
QNBK
MARK
IQCD
QIBK
ORDS
BRES
QEWS

CBQK



Market Operations Department

4.34%

3.62%

3.28%

3.07%

2.69%

2.56%

1.44%

1.41%

1.11%

0.93%

0.63%

0.57%

g

15.00%

12.00%

10.00%
7.50%

7.50%

5.00%

5.00%

5.00%

3.81%

3.18%

2.88%

2.69%

2.36%

2.25%

1.26%

1.23%

0.98%

0.82%

0.55%

0.50%

oy

Gk ) G
Qatar Stock Exchange

[ &)

a gl el
) Lyl L el
g phadl) Aalal) A8 L
Apanill saaiiall 4S 55
bl G el A pana
ileaall 4l gall ol 48 i
ok sl
LSV ol 5all 3 jual)
Al Ae
Js¥) ki ey

(5 i) Lyl L e

4 )
Ol o s
4y hadll cleliall
Al 55 5 A8 50
oY) 5l (i s
Sy (Al [l oy
Omohadll (p patiuall de sana
Apanill saaiall AS 55

kb sl g

QGTS
DHBK
QIIK
QNNS
UDCD
QIGD
GISS
VFQS
MERS
MCGS
QFBQ

MRDS

o1 Gl o3 g

R ko Aaz| ) ke Sl AT . oM O o B Buc yg i il (B (il A Lol ) Ao S| Syl | g JL5 3| @l
2l iasg «Lgho JSI Aguuadt Ao i ¥ (pay DY no GLS it Adhguud! Haw b Badd o 13Llkul EU13g KGR0 181 A3gSY)
12017 ;5381 1 30 ylcie| g AL agu¥!

S
MARK
1QCD

BRES

QIBK

QllK
QIGD
UDCD

VFQS



oy

Market Operations Department @’?50;‘_5;?#3‘2; dgud] Slgles Byl
5.00% Ol il A8 GWCS
5.00% LY 3l 5all 3 5l MERS
5.00% Jlee AHCS
5.00% Apball e Ml MCGS
5.00% Cuiany) delial dula ) Hlad 4 4G QNCD
2.50% JsY) ki el QFBQ
2.50% el skl 5l Ll MRDS
1.00% L0l alas 4,5 WDAM
1.00% il 4 il dpadl) 35,0 Qls!
1.00% Al i) cileliall 4, il A< i) QiMD

Olobladd| Ol plijey @) auer ylije

Ao Lok g g o sndr ylah sy i s 3 6 il A1 i o 15 s

83 U1 G il e (A ytdD 51 1t 3
oo 12 agud GUEY ] (ks Auiws At L D il 313940

) e 3 330

57,693,453,320 18.27% 43.22% kel Gleasdl 5 & 5l QNBK
27,259,749,000 8.63% 20.42% ALl cleasdl 5 &l 5l MARK
17,908,812,000 5.67% 13.42% Ll cleasl 5 &l gl QIBK
9,816,047,554 3.11% 7.35% Al cleasll 5 & gl CBQK
7,212,175,770 2.28% 5.40% Al cileasll 5 & gl DHBK
6,535,014,763 2.07% 4.90% kel Gleasdl 5 & 5l QllK
4,331,975,000 1.37% 3.25% Al cleasll 5 & gl KCBK
1,250,000,000 0.40% 0.94% Ll cleasll 5 &l gl QFBQ
604,550,520 0.19% 0.45% Al cleasll 5 &l 5l NLCS
476,260,980 0.15% 0.36% Al cleasll 5 &l 5l DBIS
249,919,713 0.08% 0.19% Al cleasll 5 &l 5l IHGS
152,604,000 0.05% 0.11% Allall Cleasdl 5 & sl QOIS

133,490,562,620



oy

Market Operations Department C‘ga_talrn‘:o:bz:(?ﬁ)a‘:g_e' g Slghas Byl
8,110,291,817 2.57% 44.32% Sl Cleadldl 5 aludl QFLS
3,012,618,960 0.95% 16.46% LS cleadll 5 aludl MCCS
2,218,500,000 0.70% 12.12% L) Gleaddl s aludl MERS
1,860,073,967 0.59% 10.16% LS cleadll 5 aludl MCGS
1,037,260,000 0.33% 5.67% LSO Gleadll g aludl WDAM

920,434,592 0.29% 5.03% LSO Gleadll g aludl JIS
901,520,843 0.29% 4.93% LSy cleadll 5 aludl ZHCD
152,644,875 0.05% 0.83% ALY Claaall s ald) QCFS
86,235,765 0.03% 0.47% L) cileadl) 5 b QGMD
18,299,580,819
25,909,730,000 8.21% 42.28% Gleliall IQCD
12,064,188,779 3.82% 19.69% Cleliall QEWS
5,983,860,000 1.89% 9.77% leliall AHCS
5,096,577,898 1.61% 8.32% Gleliall QIGD
4,204,666,591 1.33% 6.86% leliall MPHC
3,262,647,830 1.03% 5.32% Cleliall QNCD
2,863,205,157 0.91% 4.67% e liall GISS
1,889,328,000 0.60% 3.08% Gleliall QIMD

61,274,204,254

17,344,495,791 5.49% 78.17% QATI
3,008,480,292 0.95% 13.56% oa»i-ﬁ\ QGRI
791,628,375 0.25% 3.57% el Qs
692,794,500 0.22% 3.12% Ol DOHI
350,778,904 0.11% 1.58% Ol AKHI
22,188,177,862
28,645,776,263 9.07% 60.55% <l laall ERES
12,186,517,370 3.86% 25.76% <l jlaal) BRES
5,347,239,825 1.69% 11.30% <l )laall uUDCD
1,132,022,500 0.36% 2.39% <l )laall MRDS
47,311,555,958
12,935,457,010 4.10% 82.22% <YLy ORDS
2,796,583,200 0.89% 17.78% ayLay) VFQS

15,732,040,210



N3

hh-i P =Y -
Market Operations Department Dt SO BN Ao Dlglas 312




