

## إشمارالسوق (024) Market Notice

# مكونات مؤشر بورصة قطر ومؤشر بورصة قطر الريان الاسلامي ومؤشر بورصة قطر جميع الأسهم ( تاريخ الراجعة 1 أكتوبر 2017 )

12/09/2017	التاريخ:
------------	----------

#### مؤشر بورصة قطر

سيتم إدخال أسهم كل من شركة الميرة للمواد الاستهلاكية ، بنك قطر الأول و مزايا قطر للتطوير العقاري في حساب مؤشر بورصة قطر، في حين سيتم إخراج سهمي شركة قطر للتأمين وشركة أعمال من حساب مؤشر بورصة قطر. وبحسب قواعد المؤشر، فإن أي مكون يتجاوز وزنه عن سيتم إخراج سهمي شركة قطر للتأمين وشركة أعمال من حساب مؤشر بورصة قطر. وبحسب قواعد المؤشر، فإن أي مكون يتجاوز وزنه عن سيتم وضع سقف لهذا الوزن عند حدود 15% وسيتم توزيع الأوزان الزائدة على الأسهم المتبقية بشكل نسبى.

ويبين الجدول التالي الأوزان التأشيرية لمؤشر بورصة قطر اعتباراً من تاريخ 1 أكتوبر 2017. وهذه الأوزان مبنية على أسعار الاغلاق ليوم 12 سبتمبر و عدد الأسهم القابلة للتداول. هذه القيم قابلة للتغيير (وذلك بحسب حركة الأسعار وإجراءات الشركات) في الفترة الممتدة من الآن وحتى 1 أكتوبر 2017. وستقوم بورصة قطر بنشر القيم النهائية لأوزان الأسهم بعد اغلاق السوق ليوم 28 سبتمبر.

يرجى ملاحظة أن مؤشر بورصة قطر ومؤشر العائد الاجمالي يتطابقان في الأسهم المكونة لكل منهما.

الوزن بعد تطبيق سقف الأوزان المحدد بقيمة %15	الوزن المبدئي	الشركة	الرمز
15.00%	25.43%	بنك قطر الوطني	QNBK
13.70%	12.02%	مصرف الريان	MARK
13.02%	11.42%	الصناعات القطرية	IQCD
9.00%	7.90%	مصرف قطر الإسلامي	QIBK
6.50%	5.70%	أوريدو	ORDS
6.12%	5.37%	شركة بروة العقارية	BRES
6.06%	5.32%	شركة الكهرباء والماء القطرية	QEWS
4.93%	4.33%	البنك التجاري	CBQK



QGTS	ناقـــلات	3.81%	4.34%
DHBK	بنك الدوحة	3.18%	3.62%
QIIK	بنك قطر الدولي الإسلامي	2.88%	3.28%
QNNS	شركة الملاحة القطرية	2.69%	3.07%
UDCD	شركة المتحدة للتنمية	2.36%	2.69%
QIGD	مجموعة المستثمرين القطريين	2.25%	2.56%
GISS	شركة الخليج الدولية للخدمات	1.26%	1.44%
VFQS	فودافون قطر	1.23%	1.41%
MERS	الميرة للمواد الاستهلاكية	0.98%	1.11%
MCGS	الرعاية الطبية	0.82%	0.93%
QFBQ	بنك قطر الاول	0.55%	0.63%
MRDS	مزايا قطر للتطوير العقارى	0.50%	0.57%

## مؤشر بورصة قطر الريان الاسلامي

سيتم إدخال سهم الشركة الإسلامية القطرية للتأمين في حساب مؤشر بورصة قطر الريان الاسلامي . لقد أجريت عملية المراجعة على الأسهم المكونة لهذا المؤشر وذلك استناداً إلى قيمة الرسملة السوقية للشركات مع الأخذ بعين الاعتبار قيمة السيولة لكل منها، وسيضم المؤشر الأسهم التالية وذلك اعتباراً من 1 أكتوبر 2017:

الوزن المبدئي	الشركة	الرمز
15.00%	مصرف الريان	MARK
12.00%	الصناعات القطرية	IQCD
10.00%	شركة بروة العقارية	BRES
7.50%	مصرف قطر الإسلامي	QIBK
7.50%	بنك قطر الدولي الإسلامي	QIIK
5.00%	مجموعة المستثمرين القطريين	QIGD
5.00%	شركة المتحدة للتنمية	UDCD
5.00%	فودافون قطر	VFQS



GWCS	شركة الخليج للمخازن	5.00%
MERS	الميرة للمواد الاستهلاكية	5.00%
AHCS	أعمال	5.00%
MCGS	الرعاية الطبية	5.00%
QNCD	شركة قطر الوطنية لصناعة الاسمنت	5.00%
QFBQ	بنك قطر الاول	2.50%
MRDS	مزايا قطر للتطوير العقارى	2.50%
WDAM	شركة ودام الغذائية	1.00%
QISI	الشركة الإسلامية القطرية للتأمين	1.00%
QIMD	الشركة القطرية للصناعات التحويلية	1.00%

## مؤشر جميع الأسهم ومؤشرات القطاعات

سيتم إخراج سهم بنك الأهلى القطري من حساب مؤشر بورصة قطر جميع الأسهم ومؤشر البنوك والخدمات المالية.

لن يطرأ أي تغيير على حساب المؤشرات الأخرى.

الأوزان التأشيرية التالية مبنية على أسعار الاغلاق ليوم 12 سبتمبر.

رسملة التعويم الحر	الوزن في جميع الاسهم	الوزن في القطاع	القطاع	الرمز
57,693,453,320	18.27%	43.22%	البنوك والخدمات المالية	QNBK
27,259,749,000	8.63%	20.42%	البنوك والخدمات المالية	MARK
17,908,812,000	5.67%	13.42%	البنوك والخدمات المالية	QIBK
9,816,047,554	3.11%	7.35%	البنوك والخدمات المالية	CBQK
7,212,175,770	2.28%	5.40%	البنوك والخدمات المالية	DHBK
6,535,014,763	2.07%	4.90%	البنوك والخدمات المالية	QIIK
4,331,975,000	1.37%	3.25%	البنوك والخدمات المالية	КСВК
1,250,000,000	0.40%	0.94%	البنوك والخدمات المالية	QFBQ
604,550,520	0.19%	0.45%	البنوك والخدمات المالية	NLCS
476,260,980	0.15%	0.36%	البنوك والخدمات المالية	DBIS
249,919,713	0.08%	0.19%	البنوك والخدمات المالية	IHGS
152,604,000	0.05%	0.11%	البنوك والخدمات المالية	QOIS
133,490,562,620				





8,110,291,817	2.57%	44.32%	السلع والخدمات الاستهلاكية	QFLS
3,012,618,960	0.95%	16.46%	السلع والخدمات الاستهلاكية	MCCS
2,218,500,000	0.70%	12.12%	السلع والخدمات الاستهلاكية	MERS
1,860,073,967	0.59%	10.16%	السلع والخدمات الاستهلاكية	MCGS
1,037,260,000	0.33%	5.67%	السلع والخدمات الاستهلاكية	WDAM
920,434,592	0.29%	5.03%	السلع والخدمات الاستهلاكية	SIIS
901,520,843	0.29%	4.93%	السلع والخدمات الاستهلاكية	ZHCD
152,644,875	0.05%	0.83%	السلع والخدمات الاستهلاكية	QCFS
86,235,765	0.03%	0.47%	السلع والخدمات الاستهلاكية	QGMD
18,299,580,819				
25,909,730,000	8.21%	42.28%	الصناعات	IQCD
12,064,188,779	3.82%	19.69%	الصناعات	QEWS
5,983,860,000	1.89%	9.77%	الصناعات	AHCS
5,096,577,898	1.61%	8.32%	الصناعات	QIGD
4,204,666,591	1.33%	6.86%	الصناعات	MPHC
3,262,647,830	1.03%	5.32%	الصناعات	QNCD
2,863,205,157	0.91%	4.67%	الصناعات	GISS
1,889,328,000	0.60%	3.08%	الصناعات	QIMD
61,274,204,254				
17,344,495,791	5.49%	78.17%	التأمين	QATI
3,008,480,292	0.95%	13.56%	التأمين	QGRI
791,628,375	0.25%	3.57%	التأمين	QISI
692,794,500	0.22%	3.12%	التأمين	DOHI
350,778,904	0.11%	1.58%	التأمين	AKHI
22,188,177,862				
28,645,776,263	9.07%	60.55%	العقارات	ERES
12,186,517,370	3.86%	25.76%	العقارات	BRES
5,347,239,825	1.69%	11.30%	العقارات	UDCD
1,132,022,500	0.36%	2.39%	العقارات	MRDS
47,311,555,958				
12,935,457,010	4.10%	82.22%	الاتصالات	ORDS
2,796,583,200	0.89%	17.78%	الاتصالات	VFQS
15,732,040,210				





#### **Market Operations Department**

8,641,494,178	2.74%	49.44%	النقل	QGTS
6,102,153,368	1.93%	34.91%	النقل	QNNS
2,733,619,095	0.87%	15.64%	النقل	GWCS
17,477,266,641				